
COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

0.02 2.100 Utilizzo fondo pluriennale vincolato in conto capitale

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

CP 0,00 809.213,55 0,00 809.213,55

0.02 3305.100 Utilizzo fondo pluriennale vincolato in conto capitale

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

CP 0,00 291.002,95 0,00 291.002,95

0.02 3313.100 Utilizzo fondo pluriennale vincolato in conto capitale

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

CP 0,00 65.715,83 0,00 65.715,83

Totale 0.02 CP 0,00 1.165.932,33 0,00 1.165.932,33

Utilizzo avanzo di amministrazione

Variazioni

In aumento In diminuzione

0.10 1.5 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Data variazione 16/01/2025 - APPLICAZIONE AVANZO PRESUNTO CCDI ANNO 2023 CP 0,00 10.485,00 0,00 10.485,00

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO CP 10.485,00 56.604,66 0,00 67.089,66

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI CP 67.089,66 60.164,80 0,00 127.254,46

Data variazione 08/07/2025 - Delibera di consiglio n.10 - VARIAZIONE DI BILANCIO
APPLICAZIONE AVANZO

CP 127.254,46 18.344,34 0,00 145.598,80

Totale 0.10 CP 11.559,78 145.598,80 0,00 157.158,58

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Pagina 1 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Tipologia 1.01 - Tributi

Categoria 1.01.01 - Imposte, tasse e proventi assimilati

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.06.001 2 Imposta comunale sugli immobili (ICI/IMU)

CP 177.000,00 0,00 0,00 177.000,00

CS 298.518,98 0,00 -53.944,02 244.574,96

1.01.01.06.002 2.2 Recupero ICI/IMU annualita' pregresse

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 29.993,20 0,00 -5.589,10 24.404,10

1.01.01.06.002 2.3 ACCERTAMENTO IMU

CP 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

CS 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

1.01.01.16.001 9
ADDIZIONALE COMUNALE IMPOSTA SUL REDDITO PERSONE FISICHE.(IMPONIBILE
ANNO 1995 L.9.094.419.000 X 0,2 % = L.18.188.838).

CP 48.981,50 0,00 0,00 48.981,50

CS 107.287,38 0,00 -195,29 107.092,09

CP 48.981,50 0,00 0,00 48.981,50

CS 107.092,09 12.500,00 0,00 119.592,09

1.01.01.51.001 33.1
TARES/TARI entrata correlata al servizio di raccolta,trasporto,smaltimento rifiuti
copert.100% spesa

CP 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

CS 398.962,06 0,00 -56.705,69 342.256,37

Totale categoria 1.01.01 CP 432.793,00 15.000,00 0,00 447.793,00

CS 866.847,93 27.500,00 -116.434,10 777.913,83

Totale tipologia 1.01 CP 432.793,00 15.000,00 0,00 447.793,00

CS 866.847,93 27.500,00 -116.434,10 777.913,83

Pagina 2 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Tipologia 1.03 - Fondi perequativi

Categoria 1.03.01 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.01.01.001 63.1 FSC-FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE

CP 260.614,32 10.760,62 0,00 271.374,94

CS 296.480,59 10.760,62 0,00 307.241,21

1.03.01.01.001 63.4 QUOTA FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE PER SERVIZI SOCIALI

CP 5.457,98 0,00 -2.628,96 2.829,02

CS 5.457,98 0,00 -2.628,96 2.829,02

1.03.01.01.001 63.5 QUOTA FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE ASILI NIDO E TRASPORTO DISABILI

CP 12.059,22 0,00 -12.059,22 0,00

CS 12.059,22 0,00 -12.059,22 0,00

1.03.01.01.001 64 FONDO SPECIALE PER L'EQUITA' DEL LIVELLO DEI SERVIZI

CP 0,00 4.389,04 0,00 4.389,04

CS 0,00 4.389,04 0,00 4.389,04

Totale categoria 1.03.01 CP 278.131,52 15.149,66 -14.688,18 278.593,00

CS 313.997,79 15.149,66 -14.688,18 314.459,27

Totale tipologia 1.03 CP 278.131,52 15.149,66 -14.688,18 278.593,00

CS 313.997,79 15.149,66 -14.688,18 314.459,27

Totale titolo 1 CP 710.924,52 30.149,66 -14.688,18 726.386,00

CS 1.180.845,72 42.649,66 -131.122,28 1.092.373,10

Pagina 3 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 2.01 - Trasferimenti correnti

Categoria 2.01.01 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.01.01.01.001 100.5 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATOPER SVILUPPO INVESTIMENTI.

CP 9.848,54 0,00 0,00 9.848,54

CS 35.989,07 9.848,54 0,00 45.837,61

2.01.01.01.001 100.9 CONTRIBUTO MINOR INTROITO IMU/terreni agricoli

CP 16.442,00 0,00 0,00 16.442,00

CS 47.511,69 16.442,00 0,00 63.953,69

2.01.01.01.001 103.1 CONTRIBUTO TURISMO DELLE RADICI

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 5.829,37 0,00 5.829,37

2.01.01.01.001 105.2 ELEZIONI REFERENDARIE

CP 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

CS 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

2.01.01.01.001 120 FONDI PNRR - MISURA 1.4.3 - PAGOPA COMUNI

CP 0,00 4.249,00 0,00 4.249,00

CS 0,00 4.249,00 0,00 4.249,00

2.01.01.02.003 100.7 RIMBORSO DA COMUNI PER UTILIZZO DIPENDENTI A SCAVALCO

CP 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

CS 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

2.01.01.02.009 103.2
Filiere Corte e Mercati Locali-Misura 19.3Intervento 19.3.1 PROMOZIONE PRODUZIONI
ENOGASTRONOMICHE LOCALI E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

CP 0,00 4.700,00 0,00 4.700,00

CS 0,00 4.700,00 0,00 4.700,00

2.01.01.02.001 138.5
CONTRIBUTO REGIONALE DI CUI ALLA L.R. 27/85 - PIANO REGIONALE DIRITTO
ALLO STUDIO

CP 0,00 2.100,00 0,00 2.100,00

CS 0,00 2.100,00 0,00 2.100,00

Totale categoria 2.01.01 CP 130.812,77 46.049,00 0,00 176.861,77

CS 368.548,99 78.168,91 0,00 446.717,90

Totale tipologia 2.01 CP 130.812,77 46.049,00 0,00 176.861,77

CS 368.548,99 78.168,91 0,00 446.717,90

Pagina 4 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Totale titolo 2 CP 130.812,77 46.049,00 0,00 176.861,77

CS 368.548,99 78.168,91 0,00 446.717,90

Pagina 5 di 55



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Titolo 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 3.01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Variazioni

In aumento In diminuzione

3.01.01.01.004 605 proventi impianto votovoltaico - G.S.E

CP 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

CS 27.441,38 5.888,97 0,00 33.330,35

3.01.02.01.008 436 Mense e refezioni scolastiche - proventi

CP 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

CS 20.402,92 9.000,00 0,00 29.402,92

3.01.02.01.014 538 Illuminazione votiva - proventi

CP 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

CS 10.216,71 10.000,00 0,00 20.216,71

3.01.02.01.999 605.1 PROVENTI DA FOTOVOLTAICO SPOGLIATOI CAMPO CALCIO

CP 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

CS 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00

3.01.02.01.999 507
PROVENTI DA SERVIZIO IDRICO DESTINATI ALLA CSEA (CASSA SERVIZI ENERGETICI
E AMBIENTALI

CP 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

CS 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00

3.01.02.01.999 504 Servizio idrico - quota tariffa riferita al servizio di pubblica fognatura. CAP.3404 SPESA.

CP 15.318,53 0,00 0,00 15.318,53

CS 48.755,33 0,00 -1.619,00 47.136,33

3.01.03.02.002 590 Negozi, uffici e altri beni strumentali - fitti attivi

CP 18.500,00 0,00 0,00 18.500,00

CS 18.500,00 18.500,00 0,00 37.000,00

Totale tipologia 3.01 CP 263.980,52 0,00 0,00 263.980,52

CS 584.926,92 63.388,97 -1.619,00 646.696,89

Tipologia 3.02 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti

Variazioni

In aumento In diminuzione

3.02.03.02.001 505 rimborso spese di spedizione ruolo idrico

CP 2.312,90 0,00 0,00 2.312,90

CS 9.205,80 0,00 -2.290,00 6.915,80

Pagina 6 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Totale tipologia 3.02 CP 3.312,90 0,00 0,00 3.312,90

CS 10.205,80 0,00 -2.290,00 7.915,80

Tipologia 3.03 - Interessi attivi

Variazioni

In aumento In diminuzione

3.03.02.02.002 630 Giacenze di cassa - interessi attivi

CP 0,00 2.859,35 0,00 2.859,35

CS 0,00 2.859,35 0,00 2.859,35

Totale tipologia 3.03 CP 0,00 2.859,35 0,00 2.859,35

CS 0,00 2.859,35 0,00 2.859,35

Tipologia 3.05 - Rimborsi e altre entrate correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

3.05.99.99.999 660 SOVRACANONI BIM - COMUNI RIVIERASCHI

CP 35.350,00 0,00 0,00 35.350,00

CS 35.350,00 9.574,30 0,00 44.924,30

Totale tipologia 3.05 CP 95.350,00 0,00 0,00 95.350,00

CS 95.698,48 9.574,30 0,00 105.272,78

Totale titolo 3 CP 362.643,42 2.859,35 0,00 365.502,77

CS 690.831,20 75.822,62 -3.909,00 762.744,82

Pagina 7 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 4.02 - Contributi agli investimenti

Variazioni

In aumento In diminuzione

4.02.01.01.001 828.1 MESSA IN SICUREZZA DEI VERSANTI A VALLE DI VIA MAZZINI CAP. U. 2028.1

CP 0,00 717.274,18 0,00 717.274,18

CS 889.502,68 0,00 0,00 889.502,68

4.02.01.01.001 764.3 REALIZZAZIONE FI UN CENTRO POLIFUNZINALE EX ASILO TRINITA'CAP. U. 3312.3

CP 0,00 106.494,77 0,00 106.494,77

CS 259.600,00 0,00 0,00 259.600,00

4.02.01.01.001 830.1 AMPIAMENTO CIMITARO CAP. U. 3301.9

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 29.888,56 234.902,82 0,00 264.791,38

CP 0,00 234.902,82 0,00 234.902,82

CS 264.791,38 0,00 0,00 264.791,38

4.02.01.01.001 862
PNRR- LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE AD
ASILO NIDO CAP. U. 3313

CP 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

CS 157.084,17 246.115,83 0,00 403.200,00

CP 50.000,00 353.200,00 0,00 403.200,00

CS 403.200,00 0,00 0,00 403.200,00

4.02.01.01.001 816 CONTRIBUTO PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO L. 34/2019 CAP. U. 3300.06

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 70.685,41 0,00 -50.000,00 20.685,41

4.02.01.01.001 817
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI NEGLI
UFFICI PUBBLICI POR FERS

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 121.024,01 174.987,60 0,00 296.011,61

4.02.01.01.001 830.2 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE CAP. U.

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 37.518,35 12.481,65 0,00 50.000,00

4.02.01.01.001 827.9
MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO PENDICI VERS. NORD E SISTEM.
IDRAULICA FOSSO FELLUSO CAP. U. 3305

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 250.461,99 0,00 -198.189,59 52.272,40

4.02.01.01.001 827.10
MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO PENDICI VERS. SUD EST ABITATO CAP. U.
3305.1

Pagina 8 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Variazioni

In aumento In diminuzione

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 294.634,15 0,00 -235.427,95 59.206,20

4.02.01.02.001 826.2 SISTEMAZIONE STRADE IACIA-VOTA-VINGIULI

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 96.766,55 3.233,45 0,00 100.000,00

4.02.01.02.999 810 CONTRIBUTO GAL - MIS. 7.4.1. CE.D.IN. (MULINO)

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 48.513,83 1.486,17 0,00 50.000,00

Totale tipologia 4.02 CP 3.294.440,89 1.411.871,77 0,00 4.706.312,66

CS 6.712.826,24 673.207,52 -483.617,54 6.902.416,22

Tipologia 4.04 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Variazioni

In aumento In diminuzione

4.04.01.08.001 764
Fabbricati di edilizia residenziale pubblica - alienazioni. CAP.2038.1- 2758.1- 4116.1 -
3300 - 3312 -3404 - 3302 - 3152

CP 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

CS 193.594,58 0,00 -3.344,58 190.250,00

Totale tipologia 4.04 CP 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

CS 273.594,58 0,00 -3.344,58 270.250,00

Totale titolo 4 CP 3.459.490,89 1.411.871,77 0,00 4.871.362,66

CS 6.991.470,82 673.207,52 -486.962,12 7.177.716,22

Pagina 9 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 9.01 - Entrate per partite di giro

Variazioni

In aumento In diminuzione

9.01.02.01.001 9002 Ritenute erariali

CP 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

CS 102.394,29 2.056,81 0,00 104.451,10

9.01.99.01.001 9009 ENTRATEA SEGUITO DI SPESE NON ANDATE A BUON FINE

CP 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

CS 51.470,00 1.813,75 0,00 53.283,75

Totale tipologia 9.01 CP 2.326.000,00 0,00 0,00 2.326.000,00

CS 2.340.509,31 3.870,56 0,00 2.344.379,87

Totale titolo 9 CP 2.336.000,00 0,00 0,00 2.336.000,00

CS 2.350.509,31 3.870,56 0,00 2.354.379,87

Totale entrate CP 7.770.416,83 2.802.460,91 -14.688,18 10.558.189,56

CS 13.872.660,98 873.719,27 -621.993,40 14.124.386,85

Pagina 10 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2026

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 1.03 - Fondi perequativi

Categoria 1.03.01 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.01.01.001 63.1 FSC-FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO CP 271.374,94 10.760,62 0,00 282.135,56

1.03.01.01.001 63.4 QUOTA FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE PER SERVIZI SOCIALI

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO CP 2.829,02 0,00 -2.628,96 200,06

1.03.01.01.001 64 FONDO SPECIALE PER L'EQUITA' DEL LIVELLO DEI SERVIZI

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO CP 4.389,04 4.389,04 0,00 8.778,08

Totale categoria 1.03.01 CP 278.593,00 15.149,66 -2.628,96 291.113,70

Totale tipologia 1.03 CP 278.593,00 15.149,66 -2.628,96 291.113,70

Totale titolo 1 CP 709.386,00 15.149,66 -2.628,96 721.906,70

Pagina 11 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2026

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 2.01 - Trasferimenti correnti

Categoria 2.01.01 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.01.01.01.001 105.2 ELEZIONI REFERENDARIE

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO CP 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00

Totale categoria 2.01.01 CP 137.085,37 10.000,00 0,00 147.085,37

Totale tipologia 2.01 CP 137.085,37 10.000,00 0,00 147.085,37

Totale titolo 2 CP 137.085,37 10.000,00 0,00 147.085,37

Totale entrate CP 8.522.546,68 25.149,66 -2.628,96 8.545.067,38

Pagina 12 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2027

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 1.03 - Fondi perequativi

Categoria 1.03.01 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.01.01.001 63.1 FSC-FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO CP 271.374,94 10.760,62 0,00 282.135,56

1.03.01.01.001 63.4 QUOTA FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE PER SERVIZI SOCIALI

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO CP 2.829,02 0,00 -2.628,96 200,06

1.03.01.01.001 64 FONDO SPECIALE PER L'EQUITA' DEL LIVELLO DEI SERVIZI

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO CP 4.389,04 4.389,04 0,00 8.778,08

Totale categoria 1.03.01 CP 278.593,00 15.149,66 -2.628,96 291.113,70

Totale tipologia 1.03 CP 278.593,00 15.149,66 -2.628,96 291.113,70

Totale titolo 1 CP 704.386,00 15.149,66 -2.628,96 716.906,70

Pagina 13 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2027

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 2.01 - Trasferimenti correnti

Categoria 2.01.01 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.01.01.01.001 105.2 ELEZIONI REFERENDARIE

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO CP 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00

Totale categoria 2.01.01 CP 134.790,37 10.000,00 0,00 144.790,37

Totale tipologia 2.01 CP 134.790,37 10.000,00 0,00 144.790,37

Totale titolo 2 CP 134.790,37 10.000,00 0,00 144.790,37

Totale entrate CP 4.223.810,68 25.149,66 -2.628,96 4.246.331,38

Pagina 14 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01.01 - Organi istituzionali

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.01.001 14 Sindaco, assessori, consiglieri comunali - indennita`

CP 31.132,80 500,00 0,00 31.632,80

CS 31.132,80 500,00 0,00 31.632,80

1.04.01.01.001 139.1 TRASFERIMENTO RISTORI COVID NON UTILIZZATI

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 6.853,00 0,00 6.853,00

Totale titolo 1 CP 41.587,07 500,00 0,00 42.087,07

CS 41.670,04 7.353,00 0,00 49.023,04

Totale programma 01.01 CP 41.587,07 500,00 0,00 42.087,07

CS 41.670,04 7.353,00 0,00 49.023,04

Programma 01.02 - Segreteria generale

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01.002 56.1 Stipendi ed altri assegni fissi

CP 26.767,52 0,00 -19.767,52 7.000,00

CS 26.767,52 0,00 -19.767,52 7.000,00

1.01.01.01.004 56.2 Trattamento economico accessorioFORNITURA BUONI PASTO AI DIPENDENTI

CP 1.414,00 0,00 -1.414,00 0,00

CS 1.414,00 0,00 -1.414,00 0,00

1.01.01.01.002 57 Retribuzioni personale Ex-LSU

CP 10.609,82 7.238,00 0,00 17.847,82

CS 13.222,19 7.238,00 0,00 20.460,19

1.01.01.01.004 60
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO ALPERSONALE DIPENDENTE. FONDO
MIGLIORAMENTO SERVIZI E INCENTIVI ALLA PRODUTTIVITA'.

CP 6.600,00 8.485,00 0,00 15.085,00

CS 7.232,63 15.085,00 0,00 22.317,63

CP 15.085,00 0,00 0,00 15.085,00

CS 22.317,63 0,00 -260,00 22.057,63

1.01.02.01.001 56.5 Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico ente

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 15 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 16/01/2025 - APPLICAZIONE AVANZO PRESUNTO CCDI ANNO 2023

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Variazioni

In aumento In diminuzione

CP 7.600,00 0,00 -6.000,00 1.600,00

CS 7.601,27 0,00 -6.000,00 1.601,27

1.01.02.01.001 64 oneri previdenziali/assicurativi su fondo salario accessorio (Inpdap+Inail)

CP 2.132,00 2.000,00 0,00 4.132,00

CS 2.246,81 4.132,00 0,00 6.378,81

CP 4.132,00 0,00 0,00 4.132,00

CS 6.378,81 0,00 -37,42 6.341,39

1.02.01.01.001 145 Irap Ex-LSU

CP 920,01 420,00 0,00 1.340,01

CS 920,01 420,00 0,00 1.340,01

1.03.02.02.999 126 Feste nazionali e solennita` civili - prestazione di servizi

CP 505,00 0,00 -505,00 0,00

CS 705,00 0,00 -505,00 200,00

1.03.02.05.001 118.3 Posta, telefono e telegrafo

CP 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

CS 17.634,63 0,00 -3.682,00 13.952,63

CP 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

CS 13.952,63 0,00 -48,39 13.904,24

1.03.02.05.004 118.4 Acqua, luce e gas

CP 9.000,00 2.500,00 0,00 11.500,00

CS 9.007,30 2.500,00 0,00 11.507,30

1.03.02.09.006 82 Gestione uffici - acquisto di beni

CP 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

CS 2.693,17 0,00 -50,00 2.643,17

1.03.02.09.008 118.1 Manutenzione ordinaria immobili

CP 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

CS 25.648,94 0,00 -2.520,00 23.128,94

CP 12.000,00 0,00 -2.711,00 9.289,00

CS 23.128,94 0,00 -2.711,00 20.417,94

1.03.02.11.006 124 incarichi per patrocinio legale - prestazione di servizi

CP 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

CS 17.559,01 0,00 -280,00 17.279,01

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 16 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 16/01/2025 - APPLICAZIONE AVANZO PRESUNTO CCDI ANNO 2023

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Variazioni

In aumento In diminuzione

CP 5.000,00 13.550,00 0,00 18.550,00

CS 17.279,01 13.550,00 0,00 30.829,01

1.04.01.01.999 135 VERSAMENTO CORRISPETTIVO C.I.E.

CP 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

CS 6.000,00 285,43 0,00 6.285,43

Totale titolo 1 CP 146.967,44 34.193,00 -30.397,52 150.762,92

CS 269.786,35 43.210,43 -37.275,33 275.721,45

Totale programma 01.02 CP 146.967,44 34.193,00 -30.397,52 150.762,92

CS 305.518,55 43.210,43 -37.275,33 311.453,65

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 17 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Programma 01.03 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01.006 147.1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE RAGIONERIA

CP 4.098,77 8.000,00 0,00 12.098,77

CS 4.098,77 8.000,00 0,00 12.098,77

1.01.02.01.001 146.5 Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico ente

CP 4.705,74 5.292,00 0,00 9.997,74

CS 4.705,74 5.292,00 0,00 9.997,74

1.01.02.01.001 147.5 ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI RAGIONERIA

CP 1.000,00 3.000,00 0,00 4.000,00

CS 1.000,00 3.000,00 0,00 4.000,00

1.03.02.99.999 152.8 SERVIZIO SUPPORTO FINANZIARIO

CP 9.500,00 0,00 0,00 9.500,00

CS 11.500,00 0,00 -2.000,00 9.500,00

1.04.01.01.020 139 TRASFERIMENTI AL MEF IN ATTUAZIONE DELLA SPENDING REVIEW

CP 7.581,00 0,00 0,00 7.581,00

CS 7.581,00 7.554,00 0,00 15.135,00

1.10.03.01.001 235 VERSAMENTO IVA A DEBITO

CP 30.000,00 0,00 -12.000,00 18.000,00

CS 30.000,00 0,00 -12.000,00 18.000,00

Totale titolo 1 CP 79.821,00 16.292,00 -12.000,00 84.113,00

CS 87.738,00 23.846,00 -14.000,00 97.584,00

Totale programma 01.03 CP 79.821,00 16.292,00 -12.000,00 84.113,00

CS 87.738,00 23.846,00 -14.000,00 97.584,00

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 18 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Programma 01.04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01.002 172.1 Stipendi ed altri assegni fissiISTRUTTORE TRIBUTI.

CP 12.651,08 4.000,00 0,00 16.651,08

CS 12.651,08 4.000,00 0,00 16.651,08

1.01.02.01.001 172.5 Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico ente

CP 3.680,17 2.000,00 0,00 5.680,17

CS 3.680,17 2.000,00 0,00 5.680,17

1.02.01.01.001 200 Imposte e tasse

CP 1.451,84 500,00 0,00 1.951,84

CS 1.451,84 500,00 0,00 1.951,84

1.03.02.03.999 202.1 compenso per attivita' riscossione coattiva

CP 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

CS 5.020,63 0,00 -20,63 5.000,00

1.03.02.19.001 1487 FONDI PNRR - MISURA 1.1 - PAGOPA COMUNI

CP 0,00 4.249,00 0,00 4.249,00

CS 2.962,16 4.249,00 0,00 7.211,16

1.03.02.99.005 153 COMPENSI PER COMMISSIONI CONCORSI

CP 0,00 500,00 0,00 500,00

CS 0,00 500,00 0,00 500,00

Totale titolo 1 CP 25.783,09 11.249,00 0,00 37.032,09

CS 30.086,10 11.249,00 -20,63 41.314,47

Totale programma 01.04 CP 25.783,09 11.249,00 0,00 37.032,09

CS 30.086,10 11.249,00 -20,63 41.314,47

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 19 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Programma 01.05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.04.01.02.003 226 Canoni di locazione immobiliQuota fitto locali Ufficio di Collocamento.

CP 909,00 3.522,00 0,00 4.431,00

CS 909,00 3.522,00 0,00 4.431,00

Totale titolo 1 CP 30.574,34 3.522,00 0,00 34.096,34

CS 46.635,45 3.522,00 0,00 50.157,45

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09.002 2038.5
COMPLETAM. LAVORI RISTR.CONSOLIDAM.E RECUPERO PALAZZO BARONALE.
DECRETO D.G. N. 19274 DEL 25/11/2008.CAP.972.06 ENTRATA.

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 72.517,05 0,00 -72.517,05 0,00

2.02.01.10.999 2038.1 VERDE PUBBLICO. CAP. 764 ENTRATA.

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 1.477,58 0,00 -1.477,58 0,00

Totale titolo 2 CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 73.994,63 0,00 -73.994,63 0,00

Totale programma 01.05 CP 30.574,34 3.522,00 0,00 34.096,34

CS 120.630,08 3.522,00 -73.994,63 50.157,45

Programma 01.06 - Ufficio tecnico

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01.006 240.1 Stipendi ed altri assegni fissi

CP 16.234,92 19.713,00 0,00 35.947,92

CS 16.234,92 19.713,00 0,00 35.947,92

1.02.01.01.001 266 Imposte e tasse

CP 1.379,95 1.750,00 0,00 3.129,95

CS 1.436,16 1.750,00 0,00 3.186,16

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 20 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.10.001 254
Studi, progettazioni, direzione lavori e collaudi a mezzo di professionisti esterni per
opere non compresmprese nel prog

CP 4.500,00 0,00 -3.000,00 1.500,00

CS 19.788,43 0,00 -3.000,00 16.788,43

1.03.02.15.999 250.8 SPESE LA SICUREZZA LEGGE 626/94

CP 3.030,00 0,00 -1.200,00 1.830,00

CS 4.860,00 0,00 -1.200,00 3.660,00

1.03.02.99.999 240.6 RIMBORSO SPESE VIAGGI E MISSIONE UFFICIO TECNICO

CP 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

CS 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

Totale titolo 1 CP 30.649,87 24.463,00 -4.200,00 50.912,87

CS 51.627,11 24.463,00 -4.200,00 71.890,11

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.03.05.001 3305
MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO PENDICI VERS. NORD E SISTEMAZIONE
IDRAULICO FOSSO FELLUSO CAP. E. 827.9

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 250.461,99 10.900,01 0,00 261.362,00

CP 0,00 160.494,20 0,00 160.494,20

CS 261.362,00 0,00 0,00 261.362,00

2.02.03.05.001 3305.1
MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO PENDICI VERS. SUD EST ABITATO CAP. E.
827.10

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 294.634,15 1.396,85 0,00 296.031,00

CP 0,00 130.508,75 0,00 130.508,75

CS 296.031,00 0,00 0,00 296.031,00

Totale titolo 2 CP 0,00 291.002,95 0,00 291.002,95

CS 566.252,77 12.296,86 0,00 578.549,63

Totale programma 01.06 CP 30.649,87 315.465,95 -4.200,00 341.915,82

CS 617.879,88 36.759,86 -4.200,00 650.439,74

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 21 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Programma 01.07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01.002 272.1 Stipendi ed altri assegni fissi

CP 42.000,00 3.357,00 0,00 45.357,00

CS 42.000,00 3.357,00 0,00 45.357,00

1.01.02.01.001 272.5 Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico ente

CP 11.995,31 300,00 0,00 12.295,31

CS 11.995,31 300,00 0,00 12.295,31

1.03.01.02.999 274 Ufficio servizi demografici - acquisto di beni

CP 1.000,00 0,00 -500,00 500,00

CS 1.972,01 0,00 -500,00 1.472,01

1.03.02.99.999 286 Leva militare - servizi

CP 100,00 0,00 -100,00 0,00

CS 100,00 0,00 -100,00 0,00

1.10.99.99.999 316 Referendum indetti dallo stato - oneri a carico dello stato

CP 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

CS 70,79 10.000,00 0,00 10.070,79

Totale titolo 1 CP 65.719,31 13.657,00 -600,00 78.776,31

CS 71.034,25 13.657,00 -600,00 84.091,25

Totale programma 01.07 CP 65.719,31 13.657,00 -600,00 78.776,31

CS 71.034,25 13.657,00 -600,00 84.091,25

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 22 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Programma 01.11 - Altri servizi generali

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.11.006 359 Liti, arbitraggi, risarcimenti,transazioni

CP 5.000,00 18.344,34 0,00 23.344,34

CS 6.459,12 18.344,34 0,00 24.803,46

1.04.03.99.999 346 Funzioni, cerimonie e feste religiose - contributi

CP 500,00 0,00 -500,00 0,00

CS 500,00 0,00 -500,00 0,00

Totale titolo 1 CP 13.500,00 18.344,34 -500,00 31.344,34

CS 19.562,63 18.344,34 -500,00 37.406,97

Totale programma 01.11 CP 13.500,00 18.344,34 -500,00 31.344,34

CS 19.562,63 18.344,34 -500,00 37.406,97

Totale missione 01 CP 434.602,12 413.223,29 -47.697,52 800.127,89

CS 1.294.119,53 157.941,63 -130.590,59 1.321.470,57

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 23 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - Delibera di consiglio n.10 - VARIAZIONE DI BILANCIO
APPLICAZIONE AVANZO

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 03 - Ordine pubblico e sicurezza

Programma 03.01 - Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01.002 440.1 Stipendi ed altri assegni fissi

CP 14.766,40 5.000,00 0,00 19.766,40

CS 14.766,40 5.000,00 0,00 19.766,40

1.01.02.01.001 440.5 Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico ente

CP 4.325,00 2.000,00 0,00 6.325,00

CS 4.325,00 2.000,00 0,00 6.325,00

1.02.01.01.001 494 Imposte tasse relative al serviziodi Polizia Urbana.

CP 1.255,14 1.000,00 0,00 2.255,14

CS 1.255,14 1.000,00 0,00 2.255,14

1.03.02.15.011 466 Prevenzione del randagismo.

CP 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

CS 3.575,64 0,00 -163,48 3.412,16

Totale titolo 1 CP 22.846,54 8.000,00 0,00 30.846,54

CS 23.922,18 8.000,00 -163,48 31.758,70

Totale programma 03.01 CP 22.846,54 8.000,00 0,00 30.846,54

CS 23.922,18 8.000,00 -163,48 31.758,70

Totale missione 03 CP 22.846,54 8.000,00 0,00 30.846,54

CS 28.663,11 8.000,00 -163,48 36.499,63

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 24 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 04 - Istruzione e diritto allo studio

Programma 04.01 - Istruzione prescolastica

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.01.02.006 564 Gestione scuole materne - acquistodi beni

CP 500,00 0,00 -500,00 0,00

CS 500,00 0,00 -500,00 0,00

1.03.02.05.004 566.4 Acqua, luce e gas

CP 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

CS 4.498,76 0,00 -498,76 4.000,00

1.03.02.09.008 566.1 Manutenzione ordinaria immobili

CP 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

CS 2.000,00 0,00 -307,00 1.693,00

Totale titolo 1 CP 5.500,00 0,00 -500,00 5.000,00

CS 6.998,76 0,00 -1.305,76 5.693,00

Totale programma 04.01 CP 5.500,00 0,00 -500,00 5.000,00

CS 6.998,76 0,00 -1.305,76 5.693,00

Programma 04.02 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.01.02.006 582 Gestione scuole elementari - acquisto di beni

CP 500,00 0,00 -500,00 0,00

CS 500,00 0,00 -500,00 0,00

1.03.02.09.008 582.1 Manutenzione ordinaria beni immobili

CP 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

CS 3.868,00 0,00 -1.000,00 2.868,00

CP 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

CS 2.868,00 0,00 -1.456,00 1.412,00

1.03.02.09.008 616.1 Manutenzione ordinaria beni immobili

CP 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

CS 5.000,00 0,00 -601,68 4.398,32

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 25 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Variazioni

In aumento In diminuzione

CP 2.500,00 0,00 -1.500,00 1.000,00

CS 4.398,32 0,00 -1.500,00 2.898,32

1.03.02.99.999 592 Gestione scuole elementari - prestazioni di servizi

CP 1.000,00 0,00 -500,00 500,00

CS 1.000,00 0,00 -500,00 500,00

1.03.02.99.999 618 Gestione scuole medie statali - prestazione di servizi

CP 1.000,00 0,00 -500,00 500,00

CS 1.000,00 0,00 -500,00 500,00

Totale titolo 1 CP 13.714,95 0,00 -3.000,00 10.714,95

CS 19.136,53 0,00 -6.057,68 13.078,85

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09.003 2486.3 LAVORI ADEGUAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO. CAP. 820.10 ENTRATA.

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 582.848,41 0,00 -50.941,94 531.906,47

CP 0,00 261.484,37 0,00 261.484,37

CS 531.906,47 0,00 0,00 531.906,47

Totale titolo 2 CP 0,00 261.484,37 0,00 261.484,37

CS 582.848,41 0,00 -50.941,94 531.906,47

Totale programma 04.02 CP 13.714,95 261.484,37 -3.000,00 272.199,32

CS 601.984,94 0,00 -56.999,62 544.985,32

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 26 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Programma 04.05 - Istruzione tecnica superiore

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.15.006 654 Mense scolastiche - prestazione diservizi

CP 15.000,00 4.394,52 0,00 19.394,52

CS 23.314,42 4.394,52 0,00 27.708,94

1.03.02.99.999 654.6 Assicurazioni

CP 1.000,00 0,00 -500,00 500,00

CS 1.000,00 0,00 -500,00 500,00

Totale titolo 1 CP 18.212,26 4.394,52 -500,00 22.106,78

CS 27.173,08 4.394,52 -500,00 31.067,60

Totale programma 04.05 CP 18.212,26 4.394,52 -500,00 22.106,78

CS 27.173,08 4.394,52 -500,00 31.067,60

Programma 04.06 - Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.04.01.01.002 1441.3 CONTRIBUTO L.R. 27/85 PIANO REGIONALE DIRITTO ALLO STUDIO CAP. E. 138.5

CP 0,00 2.100,00 0,00 2.100,00

CS 0,00 2.100,00 0,00 2.100,00

Totale titolo 1 CP 0,00 2.100,00 0,00 2.100,00

CS 0,00 2.100,00 0,00 2.100,00

Totale programma 04.06 CP 0,00 2.100,00 0,00 2.100,00

CS 0,00 2.100,00 0,00 2.100,00

Totale missione 04 CP 37.427,21 267.978,89 -4.000,00 301.406,10

CS 636.156,78 6.494,52 -58.805,38 583.845,92

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 27 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Programma 05.02 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.99.999 1440
Filiere Corte e Mercati Locali-Misura 19.3Intervento 19.3.1 PROMOZIONE PRODUZIONI
ENOGASTRONOMICHE LOCALI E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

CP 0,00 4.700,00 0,00 4.700,00

CS 0,00 4.700,00 0,00 4.700,00

Totale titolo 1 CP 6.000,00 4.700,00 0,00 10.700,00

CS 6.862,12 4.700,00 0,00 11.562,12

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09.999 3007 CONTRIBUTO GAL - MIS. 7.4.1. CE.D.IN. (MULINO)

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 48.513,83 1.486,17 0,00 50.000,00

Totale titolo 2 CP 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00

CS 1.448.513,83 1.486,17 0,00 1.450.000,00

Totale programma 05.02 CP 1.406.000,00 4.700,00 0,00 1.410.700,00

CS 1.455.375,95 6.186,17 0,00 1.461.562,12

Totale missione 05 CP 1.526.000,00 4.700,00 0,00 1.530.700,00

CS 1.575.375,95 6.186,17 0,00 1.581.562,12

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 28 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 06.02 - Giovani

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.05.004 823 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CAMPO SPORTIVO

CP 600,00 0,00 -600,00 0,00

CS 600,00 0,00 -600,00 0,00

1.03.02.09.008 812 Gestione stadio comunale - acquisto di beni

CP 500,00 0,00 -500,00 0,00

CS 500,00 0,00 -500,00 0,00

Totale titolo 1 CP 1.900,00 0,00 -1.100,00 800,00

CS 2.638,64 0,00 -1.100,00 1.538,64

Totale programma 06.02 CP 1.900,00 0,00 -1.100,00 800,00

CS 2.638,64 0,00 -1.100,00 1.538,64

Totale missione 06 CP 2.900,00 0,00 -1.100,00 1.800,00

CS 32.138,64 0,00 -1.100,00 31.038,64

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 29 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 07 - Turismo

Programma 07.01 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.99.999 922 Interventi nel campo turistico - prestazione di servizi

CP 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

CS 1.075,52 0,63 0,00 1.076,15

1.03.02.99.999 1440.3 CONTRIBUTO TURISMO DELLE RADICI CAP. E. 103.1

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 5.829,37 0,00 5.829,37

Totale titolo 1 CP 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

CS 1.075,52 5.830,00 0,00 6.905,52

Totale programma 07.01 CP 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

CS 1.075,52 5.830,00 0,00 6.905,52

Totale missione 07 CP 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

CS 1.075,52 5.830,00 0,00 6.905,52

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 30 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 08.01 - Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.01.02.002 956.8 Carburante e lubrificanti

CP 500,00 0,00 -500,00 0,00

CS 500,00 0,00 -500,00 0,00

1.03.02.09.008 958 Manutenzione ordinaria delle strade comunali - acquisto di beni

CP 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

CS 4.128,09 0,00 -1.500,00 2.628,09

1.03.02.09.011 976.2 Manutenzione ordinaria beni mobili

CP 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

CS 2.000,00 0,00 -1.000,00 1.000,00

CP 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

CS 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

Totale titolo 1 CP 30.116,00 0,00 -1.500,00 28.616,00

CS 44.639,34 0,00 -4.000,00 40.639,34

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.04.002 3300.7
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI NEGLI
UFFICI PUBBLICI POR FERS

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 73.626,95 174.987,60 0,00 248.614,55

2.02.01.09.012 2028.1 MESSA IN SICUREZZA DEI VERSANTI A VALLE DI VIA MAZZINI CAP. E. 828.1

CP 0,00 717.274,18 0,00 717.274,18

CS 748.050,96 0,00 0,00 748.050,96

2.02.01.09.999 3100
Interventi finanziabili con i proventi delle concessioni edilizie e dalle sanzioni previste
dalla disciplina urbanistica

CP 5.050,00 0,00 0,00 5.050,00

CS 23.289,08 962,08 0,00 24.251,16

CP 5.050,00 0,00 0,00 5.050,00

CS 24.251,16 0,00 -1.100,00 23.151,16

2.02.01.09.012 3110.13
INTERVENTI SISTEMAZIONE STRADA S.MARTINO (finanz.entrate cessione reliquati
stradal)agg.Cap.E:885

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 31 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Variazioni

In aumento In diminuzione

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 4.275,00 0,00 -4.275,00 0,00

2.02.01.09.012 3301.1 SISTEMAZIONE STRADE IACIA-VOTA-VINGIULI CAP. E. 826.2

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 96.766,55 3.233,45 0,00 100.000,00

2.02.01.09.014 3301.6 RISCHIO IDROGEOLOGICO DA PRINCIPE DI PIEMONTE A TORRENTE BELTRAME

CP 0,00 440.645,01 0,00 440.645,01

CS 493.863,96 0,00 0,00 493.863,96

2.02.01.09.015 3301.9 AMPLIAMENTO CIMITERO CAP. E.

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 22.612,56 234.902,82 0,00 257.515,38

CP 0,00 234.902,82 0,00 234.902,82

CS 257.515,38 0,00 0,00 257.515,38

2.02.01.09.999 3301.12 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PATRIMONIO COMUNALE CAP. E. 830.2

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

2.02.01.09.999 3312.3 REALIZZAZIONE CENTRO POLIFUNZIONALE EX ASILO TRINITA' CAP. E. 764.3

CP 0,00 106.494,77 0,00 106.494,77

CS 198.039,57 0,00 0,00 198.039,57

2.02.01.09.003 3313
PNRR - LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE AD
ASILO NIDO CAP. E. 862

CP 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

CS 157.084,17 418.915,83 0,00 576.000,00

CP 50.000,00 107.084,17 0,00 157.084,17

CS 576.000,00 0,00 0,00 576.000,00

CP 157.084,17 418.915,83 0,00 576.000,00

CS 576.000,00 0,00 0,00 576.000,00

2.05.99.99.999 3303 SPESE FINANZIATE CON PIANO ALIENAZIONI IMMOBILIARI

CP 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

CS 186.410,14 4.750,76 0,00 191.160,90

CP 160.000,00 60.164,80 0,00 220.164,80

CS 191.160,90 60.164,80 0,00 251.325,70

Totale titolo 2 CP 1.609.490,89 2.085.481,58 0,00 3.694.972,47

CS 4.233.957,79 947.917,34 -5.375,00 5.176.500,13

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 32 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 24/03/2025 - Proposta delibera di giunta n.1111 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Totale programma 08.01 CP 1.639.606,89 2.085.481,58 -1.500,00 3.723.588,47

CS 4.278.597,13 947.917,34 -9.375,00 5.217.139,47

Programma 08.02 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.05.004 1014 Consumo di energia elettrica per la pubblica illuminazione - prestazione di servizi

CP 56.211,21 25.000,00 0,00 81.211,21

CS 56.221,72 25.000,00 0,00 81.221,72

1.03.02.05.004 1018 Servizio pubblica illuminazione gestito da terzi - prestazione di servizio

CP 11.653,62 0,00 0,00 11.653,62

CS 20.101,23 0,00 -2.913,41 17.187,82

Totale titolo 1 CP 69.864,83 25.000,00 0,00 94.864,83

CS 78.652,95 25.000,00 -2.913,41 100.739,54

Totale programma 08.02 CP 69.864,83 25.000,00 0,00 94.864,83

CS 78.652,95 25.000,00 -2.913,41 100.739,54

Totale missione 08 CP 1.709.471,72 2.110.481,58 -1.500,00 3.818.453,30

CS 4.357.250,08 972.917,34 -12.288,41 5.317.879,01

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 33 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 09.01 - Difesa del suolo

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.10.001 1078
Formazione ed adeguamento degli strumenti urbanistici - PRESTAZIONE DISERVIZI.
CAP.160 ENTRATA.

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 2.384,48 0,00 -2.384,48 0,00

Totale titolo 1 CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 2.384,48 0,00 -2.384,48 0,00

Totale programma 09.01 CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 2.384,48 0,00 -2.384,48 0,00

Programma 09.02 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09.001 3300.3
ACQUISTO E RECUPERO DI IMMOBILI NEL CENTRO STORICO E RECUPERO
AREAANNESSA AL PALAZZO BARONALE.(AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 16.401,64 0,00 -16.401,64 0,00

Totale titolo 2 CP 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00

CS 346.401,64 0,00 -16.401,64 330.000,00

Totale programma 09.02 CP 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00

CS 346.401,64 0,00 -16.401,64 330.000,00

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 34 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Programma 09.03 - Rifiuti

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.15.004 1276 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDIURBANI. CANONE APPALTO.

CP 145.465,75 0,00 0,00 145.465,75

CS 202.051,95 0,00 -29.591,73 172.460,22

CP 145.465,75 0,00 0,00 145.465,75

CS 172.460,22 0,00 -122,94 172.337,28

1.03.02.15.005 1279
SPESA NECESSARIA ALLO SMALTIMENTODEI RIFIUTI SOLIDI URBANI IN DISCARICA.
COMMISSARIO DELEGATO.

CP 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00

CS 45.496,16 0,00 -439,27 45.056,89

Totale titolo 1 CP 203.323,75 0,00 0,00 203.323,75

CS 266.618,90 0,00 -30.153,94 236.464,96

Totale programma 09.03 CP 203.323,75 0,00 0,00 203.323,75

CS 283.492,65 0,00 -30.153,94 253.338,71

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 35 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Programma 09.06 - Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.01.02.999 1188.10 Provvista di acqua-So.Ri.Cal Spa

CP 90.713,00 0,00 0,00 90.713,00

CS 90.713,00 4.950,00 0,00 95.663,00

1.03.02.05.004 1208.8 Energia elettrica

CP 35.000,00 8.004,06 0,00 43.004,06

CS 35.284,17 8.004,06 0,00 43.288,23

1.03.02.05.005 1212 Acquedotti - oneri per la riscossione canoni - prestazione di servizi

CP 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

CS 1.670,01 1.167,50 0,00 2.837,51

CP 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

CS 2.837,51 0,00 -170,01 2.667,50

1.03.02.09.004 1208 Acquedotti comunali - prestazione di servizi

CP 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

CS 18.834,32 0,00 -8.191,50 10.642,82

1.03.02.15.013 1230 gestione depuratore consortile -

CP 20.143,08 0,00 0,00 20.143,08

CS 24.944,60 0,00 -51,91 24.892,69

CP 20.143,08 3.000,00 0,00 23.143,08

CS 24.892,69 3.000,00 0,00 27.892,69

CP 23.143,08 4.100,00 0,00 27.243,08

CS 27.892,69 4.100,00 0,00 31.992,69

Totale titolo 1 CP 155.356,08 15.104,06 0,00 170.460,14

CS 171.446,10 21.221,56 -8.413,42 184.254,24

Totale programma 09.06 CP 155.356,08 15.104,06 0,00 170.460,14

CS 171.446,10 21.221,56 -8.413,42 184.254,24

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 36 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 08/07/2025 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Programma 09.07 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.09.008 1441.8 CONTRIBUTO DI SOSTEGNO AI COMUNI MARGINALI CAP. E. 102.1

CP 0,00 43.054,66 0,00 43.054,66

CS 0,00 43.054,66 0,00 43.054,66

Totale titolo 1 CP 0,00 43.054,66 0,00 43.054,66

CS 0,00 43.054,66 0,00 43.054,66

Totale programma 09.07 CP 0,00 43.054,66 0,00 43.054,66

CS 0,00 43.054,66 0,00 43.054,66

Totale missione 09 CP 698.679,83 58.158,72 0,00 756.838,55

CS 814.000,86 64.276,22 -57.353,48 820.923,60

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 37 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 12.03 - Interventi per gli anziani

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09.999 3650.1
REALIZZAZIONE DI OPERE DI INTERESSE SOCIALE ED ECONOMICO. MANUTENZIONE
STRAORDINARIA BENI IMMOBILI. ART.41 D.LGS. 504/19

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 4.658,59 0,00 -4.658,59 0,00

Totale titolo 2 CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 9.009,21 0,00 -4.658,59 4.350,62

Totale programma 12.03 CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 9.009,21 0,00 -4.658,59 4.350,62

Programma 12.04 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.04.01.02.003 1210.1 TRASFERIMENTO QUOTA FSC SERVIZI SOCIALI AL COMUNE DI SOVERATO

CP 1.819,33 0,00 -876,33 943,00

CS 1.819,33 0,00 -876,33 943,00

Totale titolo 1 CP 3.919,33 0,00 -876,33 3.043,00

CS 3.919,33 0,00 -876,33 3.043,00

Totale programma 12.04 CP 3.919,33 0,00 -876,33 3.043,00

CS 3.919,33 0,00 -876,33 3.043,00

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 38 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Programma 12.05 - Interventi  per le famiglie

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.99.999 1210.11 QUOTA FSC PER SERVIZI SOCIALI

CP 3.683,65 0,00 0,00 3.683,65

CS 17.452,13 1.835,00 0,00 19.287,13

CP 3.683,65 0,00 -1.797,63 1.886,02

CS 19.287,13 0,00 -1.797,63 17.489,50

1.03.02.99.999 1210.12 QUOTA FSC PER SERVIZI SOCIALI ASILI NIDO E TRASPORTO DISABILI

CP 12.059,22 0,00 -12.059,22 0,00

CS 12.059,22 0,00 -12.059,22 0,00

1.03.02.99.999 1210.15 FONDO SPECIALE PER L'EQUITA' DEL LIVELLO DEI SERVIZI

CP 0,00 4.389,04 0,00 4.389,04

CS 0,00 4.389,04 0,00 4.389,04

Totale titolo 1 CP 15.742,87 4.389,04 -13.856,85 6.275,06

CS 49.032,04 6.224,04 -13.856,85 41.399,23

Totale programma 12.05 CP 15.742,87 4.389,04 -13.856,85 6.275,06

CS 49.032,04 6.224,04 -13.856,85 41.399,23

Totale missione 12 CP 19.662,20 4.389,04 -14.733,18 9.318,06

CS 61.960,58 6.224,04 -19.391,77 48.792,85

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 39 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 17.01 - Fonti energetiche

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.09.999 3300.9
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL
PATRIMONIO COMUNALE

CP 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 39.344,92 12.481,65 0,00 51.826,57

Totale titolo 2 CP 258.985,45 0,00 0,00 258.985,45

CS 300.084,40 12.481,65 0,00 312.566,05

Totale programma 17.01 CP 258.985,45 0,00 0,00 258.985,45

CS 300.084,40 12.481,65 0,00 312.566,05

Totale missione 17 CP 258.985,45 0,00 0,00 258.985,45

CS 300.084,40 12.481,65 0,00 312.566,05

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 40 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 20 - Fondi e accantonamenti

Programma 20.03 - Altri fondi

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.10.01.07.001 180 FONDO OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA

CP 0,00 2.711,00 0,00 2.711,00

1.10.01.99.999 175 FONDO GARANZIA DEBITI COMMERCIALI

CP 25.902,38 0,00 -12.839,09 13.063,29

Totale titolo 1 CP 37.646,38 2.711,00 -12.839,09 27.518,29

CS 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Totale programma 20.03 CP 37.646,38 2.711,00 -12.839,09 27.518,29

CS 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Totale missione 20 CP 185.377,97 2.711,00 -12.839,09 175.249,88

CS 24.501,00 0,00 0,00 24.501,00

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 41 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 99 - Servizi per conto terzi

Programma 99.01 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

Variazioni

In aumento In diminuzione

7.01.02.01.001 9008
VERSAMENTO I.V.A.-SPLYT PAIMENT ART.17-TER DPR 633/1972-L.190/2014
(L.STAB.2015)

CP 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

CS 100.045,01 38.159,49 0,00 138.204,50

7.01.02.02.001 9001 Ritenute previdenziali ed assistenziali al personale

CP 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

CS 40.252,87 0,00 -164,69 40.088,18

7.01.99.01.001 9009 SPESE NON ANDATE A BUON FINE

CP 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

CS 51.615,05 897,44 0,00 52.512,49

Totale titolo 7 CP 2.336.000,00 0,00 0,00 2.336.000,00

CS 2.338.608,61 39.056,93 -164,69 2.377.500,85

Totale programma 99.01 CP 2.336.000,00 0,00 0,00 2.336.000,00

CS 2.338.608,61 39.056,93 -164,69 2.377.500,85

Totale missione 99 CP 2.336.000,00 0,00 0,00 2.336.000,00

CS 2.338.608,61 39.056,93 -164,69 2.377.500,85

Totale uscite CP 7.770.416,83 2.869.642,52 -81.869,79 10.558.189,56

CS 12.001.777,37 1.279.408,50 -279.857,80 13.001.328,07

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 42 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 03/04/2025 - Delibera di giunta n.111 - Adeguamento stanziamenti di
cassa

Data variazione 16/01/2025 - Delibera di giunta n.5 - Adeguamento stanziamenti di
cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2026

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01.02 - Segreteria generale

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.09.008 118.1 Manutenzione ordinaria immobili

CP 6.577,00 0,00 -5.423,00 1.154,00

Totale titolo 1 CP 137.616,04 0,00 -5.423,00 132.193,04

Totale programma 01.02 CP 137.616,04 0,00 -5.423,00 132.193,04

Programma 01.07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.10.99.99.999 316 Referendum indetti dallo stato - oneri a carico dello stato

CP 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00

Totale titolo 1 CP 75.719,31 10.000,00 0,00 85.719,31

Totale programma 01.07 CP 75.719,31 10.000,00 0,00 85.719,31

Totale missione 01 CP 429.826,89 10.000,00 -5.423,00 434.403,89

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 43 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2026

Missione 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 08.02 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.05.004 1014 Consumo di energia elettrica per la pubblica illuminazione - prestazione di servizi

CP 55.517,36 4.500,00 0,00 60.017,36

Totale titolo 1 CP 69.170,98 4.500,00 0,00 73.670,98

Totale programma 08.02 CP 69.170,98 4.500,00 0,00 73.670,98

Totale missione 08 CP 3.537.277,87 4.500,00 0,00 3.541.777,87

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 44 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2026

Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 09.06 - Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.05.004 1208.8 Energia elettrica

CP 33.051,05 3.305,62 0,00 36.356,67

1.03.02.15.013 1230 gestione depuratore consortile -

CP 23.143,08 3.000,00 0,00 26.143,08

Totale titolo 1 CP 155.694,13 6.305,62 0,00 161.999,75

Totale programma 09.06 CP 155.694,13 6.305,62 0,00 161.999,75

Totale missione 09 CP 369.017,88 6.305,62 0,00 375.323,50

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 45 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2026

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 12.04 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.04.01.02.003 1210.1 TRASFERIMENTO QUOTA FSC SERVIZI SOCIALI AL COMUNE DI SOVERATO

CP 943,00 0,00 -876,33 66,67

Totale titolo 1 CP 3.043,00 0,00 -876,33 2.166,67

Totale programma 12.04 CP 3.043,00 0,00 -876,33 2.166,67

Programma 12.05 - Interventi  per le famiglie

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.99.999 1210.11 QUOTA FSC PER SERVIZI SOCIALI

CP 1.886,02 0,00 -1.797,63 88,39

1.03.02.99.999 1210.15 FONDO SPECIALE PER L'EQUITA' DEL LIVELLO DEI SERVIZI

CP 4.389,04 4.389,04 0,00 8.778,08

Totale titolo 1 CP 6.275,06 4.389,04 -1.797,63 8.866,47

Totale programma 12.05 CP 6.275,06 4.389,04 -1.797,63 8.866,47

Totale missione 12 CP 9.318,06 4.389,04 -2.673,96 11.033,14

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 46 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2026

Missione 20 - Fondi e accantonamenti

Programma 20.03 - Altri fondi

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.10.01.07.001 180 FONDO OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA

CP 5.423,00 5.423,00 0,00 10.846,00

Totale titolo 1 CP 42.976,38 5.423,00 0,00 48.399,38

Totale programma 20.03 CP 42.976,38 5.423,00 0,00 48.399,38

Totale missione 20 CP 190.646,97 5.423,00 0,00 196.069,97

Totale uscite CP 8.522.546,68 30.617,66 -8.096,96 8.545.067,38

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 47 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2027

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01.02 - Segreteria generale

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.09.008 118.1 Manutenzione ordinaria immobili

CP 6.577,00 0,00 -5.423,00 1.154,00

Totale titolo 1 CP 137.616,04 0,00 -5.423,00 132.193,04

Totale programma 01.02 CP 137.616,04 0,00 -5.423,00 132.193,04

Programma 01.07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.10.99.99.999 316 Referendum indetti dallo stato - oneri a carico dello stato

CP 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00

Totale titolo 1 CP 75.719,31 10.000,00 0,00 85.719,31

Totale programma 01.07 CP 75.719,31 10.000,00 0,00 85.719,31

Totale missione 01 CP 419.617,43 10.000,00 -5.423,00 424.194,43

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 48 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2027

Missione 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 08.02 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.05.004 1014 Consumo di energia elettrica per la pubblica illuminazione - prestazione di servizi

CP 52.500,00 2.500,00 0,00 55.000,00

Totale titolo 1 CP 66.153,62 2.500,00 0,00 68.653,62

Totale programma 08.02 CP 66.153,62 2.500,00 0,00 68.653,62

Totale missione 08 CP 284.260,51 2.500,00 0,00 286.760,51

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 49 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2027

Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 09.06 - Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.05.004 1208.8 Energia elettrica

CP 31.480,79 1.710,36 0,00 33.191,15

1.03.02.15.013 1230 gestione depuratore consortile -

CP 23.143,08 3.000,00 0,00 26.143,08

Totale titolo 1 CP 154.123,87 4.710,36 0,00 158.834,23

Totale programma 09.06 CP 154.123,87 4.710,36 0,00 158.834,23

Totale missione 09 CP 369.447,62 4.710,36 0,00 374.157,98

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 50 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2027

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 12.04 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.04.01.02.003 1210.1 TRASFERIMENTO QUOTA FSC SERVIZI SOCIALI AL COMUNE DI SOVERATO

CP 943,00 0,00 -876,33 66,67

Totale titolo 1 CP 3.043,00 0,00 -876,33 2.166,67

Totale programma 12.04 CP 3.043,00 0,00 -876,33 2.166,67

Programma 12.05 - Interventi  per le famiglie

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.99.999 1210.11 QUOTA FSC PER SERVIZI SOCIALI

CP 5.481,28 1.797,63 0,00 7.278,91

1.03.02.99.999 1210.15 FONDO SPECIALE PER L'EQUITA' DEL LIVELLO DEI SERVIZI

CP 4.389,04 4.389,04 0,00 8.778,08

Totale titolo 1 CP 9.870,32 6.186,67 0,00 16.056,99

Totale programma 12.05 CP 9.870,32 6.186,67 0,00 16.056,99

Totale missione 12 CP 12.913,32 6.186,67 -876,33 18.223,66

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 51 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2027

Missione 20 - Fondi e accantonamenti

Programma 20.03 - Altri fondi

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.10.01.07.001 180 FONDO OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA

CP 5.423,00 5.423,00 0,00 10.846,00

Totale titolo 1 CP 42.951,38 5.423,00 0,00 48.374,38

Totale programma 20.03 CP 42.951,38 5.423,00 0,00 48.374,38

Totale missione 20 CP 190.469,47 5.423,00 0,00 195.892,47

Totale uscite CP 4.223.810,68 28.820,03 -6.299,33 4.246.331,38

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 52 di 55

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 15/05/2025 - Delibera di giunta n.32 - VARIAZIONE DI BILANCIO



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Riepilogo - Esercizio 2025

Entrate

Titolo
Stanziamento

iniziale competenza
Variazioni attive

Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa

Fondo iniziale di cassa 1.458.952,44 1.458.952,44

0.Avanzo di amministrazione/Utilizzo fondo
pluriennale vincolato

11.559,78 1.311.531,13 0,00 1.323.090,91 0,00 0,00 0,00 0,00

1.Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

710.924,52 15.461,48 0,00 726.386,00 1.180.845,72 -88.472,62 0,00 1.092.373,10

2.Trasferimenti correnti 130.812,77 46.049,00 0,00 176.861,77 368.548,99 78.168,91 0,00 446.717,90

3.Entrate extratributarie 362.643,42 2.859,35 0,00 365.502,77 690.831,20 71.913,62 0,00 762.744,82

4.Entrate in conto capitale 3.459.490,89 1.411.871,77 0,00 4.871.362,66 6.991.470,82 186.245,40 0,00 7.177.716,22

6.Accensione Prestiti 258.985,45 0,00 0,00 258.985,45 331.502,50 0,00 0,00 331.502,50

7.Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

9.Entrate per conto terzi e partite di giro 2.336.000,00 0,00 0,00 2.336.000,00 2.350.509,31 3.870,56 0,00 2.354.379,87

Totale 7.770.416,83 2.787.772,73 0,00 10.558.189,56 13.872.660,98 251.725,87 0,00 14.124.386,85

Uscite

Titolo /
Fpv

0.Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.Spese correnti 1.178.519,12 149.803,83 0,00 1.328.322,95 1.363.200,24 137.848,24 0,00 1.501.048,48

2.Spese in conto capitale 3.718.476,34 2.637.968,90 0,00 6.356.445,24 7.762.547,15 822.810,22 0,00 8.585.357,37

4.Rimborso Prestiti 37.421,37 0,00 0,00 37.421,37 37.421,37 0,00 0,00 37.421,37

5.Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

7.Uscite per conto terzi e partite di giro 2.336.000,00 0,00 0,00 2.336.000,00 2.338.608,61 38.892,24 0,00 2.377.500,85

Totale 7.770.416,83 2.787.772,73 0,00 10.558.189,56 12.001.777,37 999.550,70 0,00 13.001.328,07

Differenza 0,00 0,00 0,00 0,00 1.870.883,61 -747.824,83 0,00 1.123.058,78

Pagina 53 di 55

Stanziamento
iniziale competenza

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Riepilogo - Esercizio 2026

Entrate

Titolo Stanziamento iniziale Variazioni
Stanziamento

assestato

0 Avanzo di amministrazione/Utilizzo fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 696.865,30 12.520,70 709.386,00

2 Trasferimenti correnti 127.085,37 10.000,00 137.085,37

3 Entrate extratributarie 362.643,42 0,00 362.643,42

4 Entrate in conto capitale 4.477.431,89 0,00 4.477.431,89

6 Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 500.000,00 0,00 500.000,00

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 2.336.000,00 0,00 2.336.000,00

Totale 8.500.025,98 22.520,70 8.522.546,68

Uscite

Titolo /
Fpv

0 Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

1 Spese correnti 1.147.840,42 22.520,70 1.170.361,12

2 Spese in conto capitale 4.477.431,89 0,00 4.477.431,89

4 Rimborso Prestiti 38.753,67 0,00 38.753,67

5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 500.000,00 0,00 500.000,00

7 Uscite per conto terzi e partite di giro 2.336.000,00 0,00 2.336.000,00

Totale 8.500.025,98 22.520,70 8.522.546,68

Pagina 54 di 55

Stanziamento iniziale Variazioni
Stanziamento

assestato



COMUNE DI PETRIZZI Esercizio 2025

Variazioni - Riepilogo - Esercizio 2027

Entrate

Titolo Stanziamento iniziale Variazioni
Stanziamento

assestato

0 Avanzo di amministrazione/Utilizzo fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 691.865,30 12.520,70 704.386,00

2 Trasferimenti correnti 124.790,37 10.000,00 134.790,37

3 Entrate extratributarie 362.643,42 0,00 362.643,42

4 Entrate in conto capitale 185.990,89 0,00 185.990,89

6 Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 500.000,00 0,00 500.000,00

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 2.336.000,00 0,00 2.336.000,00

Totale 4.201.289,98 22.520,70 4.223.810,68

Uscite

Titolo /
Fpv

0 Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

1 Spese correnti 1.139.161,10 22.520,70 1.161.681,80

2 Spese in conto capitale 185.990,89 0,00 185.990,89

4 Rimborso Prestiti 40.137,99 0,00 40.137,99

5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 500.000,00 0,00 500.000,00

7 Uscite per conto terzi e partite di giro 2.336.000,00 0,00 2.336.000,00

Totale 4.201.289,98 22.520,70 4.223.810,68

Pagina 55 di 55

Stanziamento iniziale Variazioni
Stanziamento

assestato


